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Szp.Specj.Nr1/ZP/PN/24/2010 

                                
                                 Bytom,  12.11.2010r
DO WSZYSTKICH  ODBIORCÓW   S.I.W.Z.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy „prawo zamówień publicznych”,                              z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/24/2010 
na „Termomodernizacja budynku Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego i Hepatologii Zakaźnej w Szpitalu Specjalistycznym Nr 1 w Bytomiu, przy Al. Legionów 49” poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:
Pytanie 1:

W rozdziale II SIWZ punkt I – sposób rozliczenia zadania Zamawiający zapisał: „Biorąc pod uwagę fakt, że  Zamawiający jest jednostką budżetową i wysokość wydatkowanych przez niego środków jest uzależniona od środków przyznanych w budżecie, Strony uzgadniają, ze wynagrodzenie, o którym będzie mowa w ust. 1 §4 umowy będzie płatne:

a) min. 152 000,00zł jednak nie więcej niż 200 000,00zl - ze środków budżetowych przyznanych na rok 2010 (do 10.12.2010),    

b) pozostała część wynagrodzenia umowy – będzie płatna ze środków budżetowych przyznanych na rok 2011 (tj. w roku 2011).”

Proszę o określenie w momencie rozstrzygnięcia przetargu w najbardziej optymistycznej terminowo wersji podpisanie umowy nastąpiło by ok. 29.11.2010. W jaki sposób wykonawca biorąc pod uwagę zakres robót zadania ma wystawić fakturę na min. 152 000,00zł do 10.12.2010 i jaki rodzaj robót ma obejmować?
Odpowiedź 1:

Zakres robót oraz kwoty na jakie dany zakres będzie obejmował będą ujęte  w harmonogramie rzeczowo – finansowy robót,  który to Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu do zatwierdzenia przez podpisaniem umowy.

Pytanie 2:
Proszę o wskazanie pozycji kosztorysowych obejmujących wykonanie El. Tynkowych wg. Technologii firmy KEIM (zgodnie z opisem technicznym) oraz wykonanie renowacji cokołu w technologii firmy KEIM (zgodnie z opisem technicznym) Które pozycje kosztorysowe dotyczą tego zakresu robót.
Odpowiedź 2:

Prace tynkarskie w technologi renowacji ścian zabytkowych nie zostały 
przewidziane na tym etapie prac budowlanych. Cokół należy wykonać jako docieplony płytami styropianowymi o gr. 13 cm.  Warstwa izolacji termicznej będzie montowana na uprzednio zagruntowane 
oraz zaizolowane podłoże. Wykończenie - płytki klinkierowe - rodzaj wg 
wcześniejszej odpowiedzi. 
W przedmiarze robót należy przyjąć następujące wartości obmiaru 
poszczególnych pozycji:
poz. 7   - 1127.925 m2
poz. 11 - 1127.925 m2
poz. 14 - 103.95 m2
poz. 15 - 103.95 m2
poz. 16 - 103.95 m2
poz. 17 - 103.95 m2
poz. 18 - 103.95 m2
poz. 19 - 103.95 m2
poz. 20 - 103.95 m2
 Pytanie 3:

W Projekcie Budowlanym 5.2.8 Instalacja odgromowa: „Istniejącą instalację odgromowa należy zdemontować przed renowacją elewacji i ponownie zamontować na nowych kotwach mocujących” Proszę o wskazanie pozycji przedmiarowych dotyczących tego zakresu robót.
Odpowiedź 3:

Przedmiar nie zawiera pozycji z zakresu instalacji odgromowej.  Wykonawca winien przygotować ofertę zgodnie z pozycjami przedmiarowymi.

Pytanie 4:

Pozycja nr 20- przedmiaru robót dotyczy „Licowanie ścian płytkami na klej, płytki 30x30 metoda kombinowana – cokół” Proszę o określenie rodzaju i przykładowego producenta płytek.
Odpowiedź 4:

Należy zastosować płytki klinkierowe o wymiarze 6,5 x 25 cm

Przykładowy rodzaj - 
Producent ABC Klinkier, seria : 

R0854 (240x71x14mm) lub 1822/0 Nordkap (240x70x10mm) 

Dobór konkretnego materiału należy uzgodnić z projektantem - na etapie prac budowlanych
Pytanie 5:

Zwracam się do Zamawiającego o jednoznaczne ustalenie wymagań stawianych stolarce, ze względu na rozbieżności między zestawieniem stolarki i opisem technicznym w projekcie oraz parametrami i opisem technicznym ze STWIOR SST 001.
Odpowiedź 5:

Projekt termomodernizacji budynku szpitala został wykonany w 2007 roku. Od tego czasu uległy zmianie parametry techniczne i użytkowe stolarki okiennej dostępnej na rynku. Podążając za zmianami technicznymi wprowadzanymi przez producentów stolarki  zaktualizowano wymogi stawiane dla stolarki okiennej w niniejszym postępowaniu. Aktualizacji poddana została specyfikacja, w związku z czym należy brać pod uwagę zapisy i wymogi stawiane stolarce okiennej zawarte w STWIOR SST_001.

Pytanie 6:

Zestawienie stolarki okiennej określa zastosowania nawiewników dla wszystkich okien, w przedmiarze określono 218szt natomiast w zestawieniu mamy 219szt okien, czy w związku z tym okno O55 ma nie posiadać nawiewnika? Czy dla każdego okna należy zastosować po jednym nawiewniku?
Odpowiedź 6:

Okno O55 jako okno ostatniej kondygnacji klatki schodowej nie musi posiadać nawiewnika. Dla pozostałych okien należy przewidzieć po 1 nawiewniku na okno.

Pytanie 7:

W zestawieniu stolarki okiennej dla okien O7, O15, O32, O50 wymiana nie zgadza się z projektem proszę o weryfikację i ewentualną poprawę zestawienie oraz przedmiarów. 
Odpowiedź 7:

Zestawienie okien zweryfikowano i poprawiono, nowy rys. - w załączniku (i na www.szpital1.bytom.pl) . Przedmiary zawierają poprawne wielkości wymiarów okien. 

Pytanie 8:

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o rys. PB_19.
Odpowiedź 8:

Rysunek PB_19  - nie dotyczy zakresu robót przewidzianych w zakresie niniejszego postępowania.

Pytanie 9:

Wnosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ „zamawiający będzie wymagał aby organizacja robót, jakość użytych wyrobów i jakość wykonania były na poziomie wyższym od przeciętnego (…)” Wnosimy więc o wyjaśnienie i szczegółowe sprecyzowanie bazy wyjścia czyli poziomu przeciętnego. W związku z faktem iż to Zamawiający poprzez powołanie parametrów bazowych, tworzy punkt odniesienia dla proponowanych materiałów równoważnych – wnosimy o określenie parametrów bazowych (czyli tzw. Poziomu przeciętnego) dla każdego z materiałów którego nazwy handlowe występują w dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej oraz przedmiarze robót. 
Odpowiedź 10:

Wspomniany przez Zamawiającego poziom wyższy od przeciętnego związany jest z  możliwością dopuszczenia przez Zamawiającego wprowadzenia zamiany materiałów i urządzeń przedstawionych w ofercie przetargowej, pod warunkiem ze zmiany te będą korzystne dla zamawiającego.  Będą to przykładowo, okoliczności:

a) powodujące obniżenie kosztu ponoszonego przez zamawiającego na eksploatację i konserwację wykonanego przedmiotu umowy,

b) powodujące poprawienie parametrów technicznych,

c) wynikające z aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp technologiczny lub zmiany obowiązujących przepisów.

Dodatkowo możliwa jest zmiana producenta poszczególnych materiałów i urządzeń przedstawionych w ofercie przetargowej, pod warunkiem ze zmiana ta nie spowoduje obniżenia parametrów tych materiałów lub urządzeń.
Pytanie 10:

W związku z zapisem w SIWZ iż Wykonawca maja sporządzić kosztorys ofertowy (…) wg przedmiaru robót, a wiec przyjęciem wynagrodzenia wykonawcy jako tzw. Wynagrodzenia kosztorysowego – prosimy o potwierdzenie ze w kosztorysie ofertowym jaki wykonawcy maja sporządzić i załączyć do oferty należy ująć wyłącznie zakres prac ściśle odpowiadającym zakresowi prac ujętemu w przedmiarze robót (ewentualnie modyfikowanemu wskutek udzielenia odpowiedzi na pytania wykonawców na etapie przygotowania oferty)?
Powyższe, przy wynagrodzeniu kosztorysowym, doprecyzowanie zapisów SIWZ wydaje się być niezbędne dla założenia przez wykonawców ofert ujmujących taki sam zakres prac, a więc porównywalnych na etapie badania ofert.

Odpowiedź 10:

Potwierdzamy,  że w kosztorysie ofertowym jaki Wykonawcy mają sporządzić i załączyć do oferty należy ująć wyłącznie zakres prac ściśle odpowiadający zakresowi prac przedstawionemu w przedmiarze robot

Pytanie 11:

W związku z faktem iż przedmiot zamówienia ma być realizowany na obiekcie Obserwacyjno – Zakaźnym oraz Hepatologii zakaźnej – wnosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuszcza możliwość wejścia robotników budowlanych na obiekt szpitala na ww. oddziały.
Wnosimy również o wskazanie sposobu udostępnienia pomieszczeń ww. oddziałów robotnikom budowlanym, biorąc pod uwagę przeznaczenie oddziałów na których ma zostać wykonany przedmiot zamówienia – tj. oddziały zakaźne.

Odpowiedź 11:

Zamawiający dopuszcza możliwość wejścia robotników budowlanych na obiekt Szpitala. Ponadto wyjaśnia, iż budynek będący przedmiotem przetargu składa się z  5 kondygnacji z czego tylko na jednej z nich zlokalizowany jest Oddział Chorób Zakaźnych i Hepatologii Zakaźnej.

Udostępnianie pomieszczeń Oddziału Chorób Zakaźnych i Hepatologii Zakaźnej dla potrzeb wykonania przedmiotu zamówienia będzie uzgadniane każdorazowo z Ordynatorem w/wym. Oddziału oraz Działem Technicznym tut. Szpitala. 

Pytanie 12:

Wnosimy o wskazanie metod jakie zostaną wprowadzone przez zamawiającego na etapie realizacji robót w celu zapewnienia braku kontaktu robotników budowlanych z pacjentami oddziałów zakaźnych.
Odpowiedź 12:

Zamawiający oświadcza, iż robotnicy budowlani na etapie wykonywania przedmiotu zamówienia będą mieli bardzo ograniczony kontakt z pacjentami Oddziału  Chorób Zakaźnych i Hepatologii Zakaźnej  (korzystanie w tym samym czasie z ciągów komunikacyjnych). Ponadto informujemy, iż szczepienie ochronne robotników wykonujących przedmiot zamówienia leży w gestii wykonawcy.

Pytanie 13:

Wnosimy o potwierdzenie zapisu punktu I rozdziału II SIWZ „Wszystkie wymiary należy sprawdzić w naturze” za nieobowiązujące.
Odpowiedź 13
Zapisy SIWZ dot.  konieczności  sprawdzenia  wszystkich wymiarów w naturze jak również zapisy na wszystkich rysunkach PB dot. sprawdzenia wymiarów na budowie uważa się za obowiązujące i  konieczne do zrealizowania na etapie wykonywania zamówienia.
Pytanie 14:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie warunków płatności. W SIWZ widnieje zapis: „Sposób rozliczenia
zadania „Biorąc pod uwagę fakt, że  Zamawiający jest jednostką budżetową i wysokość wydatkowanych

przez niego środków jest uzależniona od środków przyznanych w budżecie, Strony uzgadniają, ze 

wynagrodzenie, o którym będzie mowa w ust. 1 §4 umowy będzie płatne:

a) min. 152 000,00zł jednak nie więcej niż 200 000,00zl - ze środków budżetowych przyznanych na rok 2010 (do 10.12.2010),    

b)pozostała część wynagrodzenia umowy – będzie płatna ze środków budżetowych przyznanych na rok 2011 (tj. w roku 2011).”

Czy posiadają Państwo środki na pełne pokrycie zadania? Czy należy rozumieć, że płatności za pozostałą część wynagrodzenia będą uzależnione od wartości środków budżetowych przyznanych na 2011 r.? Czy należy rozumieć, że w roku 2010 należy wykonać prace do wysokości 200.000 zł.?  W jaki sposób rozliczania częściowego prac Państwo przewidują (np. rozliczenie częściowe uzależnione od zaawansowania prac, czy miesięczne, kwartalne)? Bardzo proszę o sprecyzowanie tych zagadnień.

Odpowiedź 14:

Zamawiający środki na realizację zadania  inwestycyjnego pn.  „Termomodernizacja budynku Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego i Hepatologii Zakaźnej w Szpitalu Specjalistycznym Nr 1 w Bytomiu, przy 
Al. Legionów 49” ma zagwarantowane w całości.
Z tym, że na rok 2010 zgodnie z dotacją,  kwota zdeklarowana do wydatkowania na w/w zadanie została określona na kwotę min. 152 000zł jednak nie więcej niż 200 000zł. Pozostała kwota płatna 
w roku 2011 zgodnie z przyznaną dotacją. 
Zamawiający dopuszcza rozliczenie częściowe zadania uzależnione od zaawansowania prac.
Pytanie 15:

Po zapoznaniu się z dokumentacją techniczną zauważyliśmy drobne rozbieżności w wymaganych parametrach technicznych stawianych stolarce okiennej i drzwiowej pomiędzy zestawieniem i opisem technicznym w projekcie oraz parametrami i opisem technicznym ze STWIOR SST_011 (specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych). Prosimy o jednoznaczne ustalenie wymagań stawianych stolarce. Ponadto stwierdziliśmy rozbieżności w wymiarach pomiędzy wymiarami na rysunku, a wymiarami w tabelce w pozycjach O7, O15, O32 i O50. Brak również informacji, w których oknach powinny być nawiewniki. Proszę o weryfikacje.

Odpowiedź 15:

Odpowiedzi udzielono w pkt. 5 i 7 niniejszego pisma.
Pytanie 16:

Jakie parametry powinien spełniać  styropian  zastosowany do dociepleń ścian? W projekcie budowlanym widnieje zapis o styropianie:  PS – E FS15 natomiast w przedmiarze robót znajdują się płyty styropianowe FS 30. 

Odpowiedź 16:

Należy założyć zastosowanie styropianu o współczynniku przewodności λ= 0,038 W/mK - PS – E FS15.

Pytanie 17:

Proszę o sprecyzowanie wymagań stawianych wykonawcy. Czy referencje powinny zawierać zapis dotyczący prac na budynkach zabytkowych? Czy firma wykonująca prace musi posiadać w rejestrze określającym przedmiot działalności zapis o wykonywaniu budynków objętych ochroną konserwatora zabytków? 

Odpowiedź 17:

Zamawiający jasno określił wymóg co do referencji jakich oczekuje od Wykonawcy (Rozdział IV, pkt. I ppkt. a) siwz). Wykonawca nie musi wykazać się referencjami  dotyczących  prac na budynkach zabytkowych. Firma wykonująca prace nie  musi posiadać w rejestrze określającym przedmiot  działalności zapis o wykonywaniu budynków objętych ochroną konserwatora zabytków.

Pytanie 18:

Na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16-10-2008 w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego §5.1. i 2 proszę o przesłanie protokołu drogą elektroniczną lub faksem.
Odpowiedź 18:

W załączeniu druk ZP - 2
Do wiadomości:

- Wykonawcy,

- strona internetowa, 

- a/a
� EMBED Dokument programu Microsoft Office Word ���
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